
CADERNO 6  3QUARTA-feiRA, 12 de fevereiro de 2014

CONTRATO
NúmeRO de PúbLiCAÇÃO: 646584

Contrato: 24-14
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: AQUiSiÇÃO DE MATERiAL PARA ENDOSCOPiA - 
Processo: 224.817/2013
valor Total: 24.000,00
Data Assinatura: 10/02/2014
vigência: 10/02/2014 a 09/02/2015
Pregão Eletrônico: 79/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302129973330000    449052              0103000000          Estadual
10302129973330000    449052              0269000000          Estadual
Contratado: MEDi-GLOBE BRASiL LTDA
Endereço: Av do Contorno, 2090
CEP. 30110-012 - Belo Horizonte/MGEmail: vendas@mediglobe.
com.br
Telefone: 3132747383 
Ordenador: MARiO DE NAZARETH CHAvES fASCiO

PORTARiA fiSCAL de CONTRATO
NúmeRO de PUbLiCAÇÃO: 646593

PORTARiA Nº 075/2014 - GAb/dG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, em exercício, no 
uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARiA 
Nº 067/2014 – GAB/DG/HOL e publicada no DOE nº 32.575, de 
03 de fevereiro de 2014 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 
6.826/2006  e ainda; 
RESOLvE:
Designar o servidor desta Autarquia, JOSÉ NAZARENO XAviER 
DA SILVA, matrícula nº 5636280/1/HOL, médico, Chefe da 
Divisão de Endoscopia do Hospital Ophir Loyola, para a função 
de Fiscal do Contrato Administrativo nº 023/2014– HOL, firmado 
com a empresa iNOvAMÉDiCA COMÉRCiO DE PRODUTOS 
MÉDiCOS LTDA e o Contrato Administrativo nº 024/2014– HOL, 
firmado com a empresa MEDI-GLOBE BRASIL LTDA, que tem 
como objeto a aquisição de material para endoscopia, Processo 
nº 224.817/2013. 
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CiÊNCiA, REGiSTRE-SE, PUBLiQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (Pa), 10 de fevereiro de 2014.
MÁRiO DE NAZARETH CHAvES fÁSCiO
DiRETOR GERAL EM EXERCÍCiO

PORTARiA Nº 080/2014 – GAb/dG/HOL
NúmeRO de PUbLiCAÇÃO: 646604

CONSiDERANDO no processo nº 2013/615002 de 23/12/2013, 
no qual é solicitado a substituição do membro da Comissão de 
Sindicância instituída pela PORTARIA Nº 010/2014-GAB/DG/HOL 
referente ao processo nº 2013/611354 de 23/12/2013.
RESOLvE:
i – SUBSTiTUiR para atuar no Processo Administrativo Disciplinar 
n° 2013/611354 instituído pela PORTARIA Nº 010/2014-GAB/
DG/HOL, a servidora MARiA ANGELiCA DOS SANTOS CARvALHO 
(membro), Enfermeiro, matrícula Nº 55587726/1, pela servidora 
MARIA LAIDES PEREIRA BARROS (membro), Psicologo, matrícula 
Nº 3154998/1.

ii – mANTeR em ViGOR OS demAiS TeRmOS dA 
PORTARiA N° 010/2014-GAb/dG/HOL

deSPACHO de HOmOLOGAÇÃO
NúmeRO de PUbLiCAÇÃO: 645994

PReGÃO eLeTRÔNiCO SRP N.º 042/2014/fSCmPA
A Presidente da fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará 
-fSCMPa, no uso de suas atribuições legais previstas no inciso iv 
do artigo 5º da Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de 2002, 
homologa a adjudicação efetivada no Pregão Eletrônico n.º 
042/2014/fSCMPa, do tipo menor preço por item, cujo objeto 
é a Compra eventual de material de consumo para manutenção 
predial, sendo vencedora dos itens 01,06,13,14,18,21,25,26,37,
57,64,65,66 e 68 a empresa COMATEL COMÉRCiO DE MATERiAL 
LTDA; vencedora dos itens 02,03,04,05,16,27,28,29,54,62,69,7
1,72 e 73  a empresa M A MAiA PiNHEiRO - ME;  vencedora dos  
itens 07,22,24,38,40,43,46,49,55,56,58,59,60 e 67 a empresa 
B. M. C. BATiSTA COMERCiAL -ME; vencedora dos  itens 
11,20,34,41,42,50,51 e 52 a empresa CENTER SPONCHiADO 

LTDA - EPP; vencedora dos  itens 12,30,32 e 53 a empresa J. 
J. viTALLi - ME; vencedora dos  itens 44 e 70 a empresa  v. B. 
ARAÚJO MONTEiRO COMERCiO - ME; vencedora do  item 31 
a empresa ENERGiCLEAN COMÉRCiO E SERviÇOS LTDA - ME; 
vencedora dos  itens 15,17,19,45,63 e 74 a empresa ADRiANA 
SANTOS DA SiLvA COMÉRCiO E SERviÇOS  - ME e fracassados  
os itens 08,09,10,23,33,35,36,39,47,48 e 61 do anexo I do 
edital.
Belém/Pa, 10 de fevereiro de 2014.
ANA DA CONCEiÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da fSCMPa

TeRmO AdiTiVO A CONTRATO
NúmeRO de PUbLiCAÇÃO: 646240

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 06/02/2014
vigência: 19/02/2014 a 18/06/2014
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a 
prorrogação do prazo contratual, consoante dispõe o art. 57, 
§1º,ii,da Lei nº 8.666/93.
Contrato: 28-13
Exercício: 2014
Contratado: ARTfiO COMÉRCiO E REPRESENTAÇÕES LTDA
Endereço: Rua Roso Danin, Bairro: Canudos, 563
CEP. 66070-410 - Belém/PA
Telefone: 9132740606 
Ordenador: ANA CONCEiÇÃO MATOS PESSOA

eXTRATO de ATA de ReGiSTRO de PReÇOS 
NúmeRO de PUbLiCAÇÃO: 646347

PReGÃO eLeTRÔNiCO SRP N.º 061/2013/fSCmPA
PROCeSSO N° S/N/2013/fSCmPA - PROTOCOLO 

2013/335391
ObJeTO: Eventual compra de produtos Hortifrutigrajeiros.
fORNeCedOR: dANTAS COmÉRCiO, RePReSeNTAÇÕeS 
e SeRViÇOS LTdA - ePP, CNPJ nº 11.292.392/0001-26, 
localizada na Avenida Duque de Caxias, Passagem São Francisco, 
n.º 100, Bairro Marco, Belém-Pará, CEP 66087-540, telefone 
(91) 3352-8066, e-mail: dantascomerciorepres@gmail.com, 
neste ato representada por sua sócia SRA. LeTÍCiA CRiSTiNA 
RibeiRO mONTeiRO dANTAS, vencedora dos Lotes A e B do 
Termo de Referência (Anexo i do edital).

item Descrição do item Apresentação Quantidade valor 
unitário

01

ABÓBORA - De 1ª 
qualidade, regional, 

rajada, tamanho 
médio, padronizado em 
aproximadamente 2 Kg.

KG 11.640 R$ 1,10

02

BATATA iNGLESA De 
1ª qualidade, lavada, 

tamanho médio 
padronizado, íntegra, 

com ausência de 
sujidades.

KG 17.520 R$ 3,00

03

BETERRABA - De 1ª 
qualidade, tamanho 
médio padronizado, 

íntegra, com ausência de 
sujidades.

KG 4.380 R$ 1,70

04

CARiRU - De 1ª 
qualidade, fresca, 
em folhas verdes, 

com aspecto de cor e 
cheiro próprios, livre 

de sujidades, parasitas 
e larvas, com folhas 
íntegras e frescas.

KG 3.480 R$ 2,00

05

CEBOLA - De 1ª 
qualidade, branca, 

tamanho médio 
padronizado, firme, com 
ausência de sujidades.

KG 10.200 R$ 2,30

06

CENOURA - De 1ª 
qualidade, tamanho 

médio padronizado em 
aproximadamente 250g, 
firme, com ausência de 

sujidades.

KG 17.520 R$ 2,05

07

CHEiRO vERDE
(COENTRO) - De 1ª 

qualidade, cor verde, 
fresca, isenta de sinais 

de apodrecimento, 
sujidades, larvas, insetos 

e materiais terrosos.

KG 1.752 R$ 6,90

08

CHiCÓRiA - De 1ª 
qualidade, cor verde, 

fresca, isenta de sinais 
de apodrecimento, 

sujidades, larvas, insetos 
e materiais terrosos.

KG 1.464 R$ 5,50

09

CHUCHU - De 1ª 
qualidade, tamanho 
médio padronizado 

em aproximadamente 
250g, com ausência de 

sujidades.

KG 8.760 R$ 1,95

10

COUvE - De 1ª 
qualidade, tipo manteiga, 
de tamanho médio, talo 
verde ou roxo, inteiros, 
coloração uniforme e 
sem manchas, bem 

desenvolvida, firme e 
intacta, isenta de sinais 

de apodrecimento, 
material terroso e 
umidade externa 
anormal, livre de 

sujidades, parasitas e 
larvas, sem danos físicos 
e mecânicos oriundos do 
manuseio e transporte.

KG 720 R$ 4,78

11

fEiJÃO vERDE - De 1ª 
qualidade, tamanho e 

coloração uniforme, livre 
de materiais terrosos 
e umidade externa 

anormal, sem danos 
físicos e mecânicos 

oriundos de manuseio 
e transporte, isento de 

sinais de apodrecimento.

KG 1.920 R$ 5,20

12

GENGiBRE - De 1ª 
qualidade, tamanho 
médio, íntegro, com 

ausência de sujidades.

KG 276 R$ 11,03

13

HORTELÃ - De 1ª 
qualidade, fresca, em 

folhas verdes, íntegras, 
com aspecto de cor e 
cheiro próprio, livre de 
sujidades, parasitas e 
larvas, isenta de sinais 

de apodrecimento.

MAÇO 720 R$ 1,99

14

JAMBU - De 1ª 
qualidade, fresca, 

coloração uniforme e 
sem manchas, bem 

desenvolvida, firme e 
intacta, isenta de sinais 

de apodrecimento, 
material terroso e 
umidade externa 
anormal, livre de 

sujidades, parasitas e 
larvas, sem danos físicos 
e mecânicos oriundos do 
manuseio e transporte.

MAÇO 8.640 R$ 1,02

15

LiMÃO - De 1ª 
qualidade, tipo Taiti, 

tamanho médio, casca 
fina, integro, com 

ausência de sujidades.

KG 1.752 R$ 2,10


